
Contacto

Teléfono 913955369
Fax 913955117
Correo Electrónico sdg_adquisiciones@mde.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 109
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/0052E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2021
a las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado 5 para la asistencia técnica al despliegue NH90 en la operación
EUTM Mali durante el periodo 2021, 2022 y 2023; anexo al acuerdo marco "sostenimiento de los
helicópteros NH90 GSPA, incluyendo las aeronaves, sus repuestos, asistencias técnicas,
modificaciones y servicios de mantenimiento en tercer escalón de componentes.

Valor estimado del contrato 1.397.548 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.397.548 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.397.548 EUR.

Clasificación CPV
50212000 - Servicios de reparación y mantenimiento de helicópteros.

Plazo de Ejecución
Del 29/03/2021 al 31/12/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Contrato basado en Acuerdo Marco.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Airbus Helicopters España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hd%2BrB1DdvUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd5fa7ec-65f1-4c8f-a9af-05fcff0e5b89


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF A78648110
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.397.548 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.397.548 EUR.

Motivación

Motivación Basado en Acuerdo Marco
Fecha del Acuerdo 25/03/2021
Plazo de Formalización Del 25/03/2021 al 15/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iamWnGOgarTnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1003219006600
Objeto Acuerdo Marco para el sostenimiento de los helicópteros NH90 GSPA
Órgano Subdirección General de Adquisiciones de Armamento y Material DGAM

ID 0000007208379 |  2021-185136 | vie, 13 ago 2021 08:05:11:067 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16538717119750165888019617811234360670 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iamWnGOgarTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

